yy 1. Cor. 10.10

zz 1. Cor. 10.10

aa 1. Cor. 10.10

bb 1. Cor. 10.10

cc 1. Cor. 10.10

dd 1. Cor. 10.10

ee 1. Cor. 10.10

ff 1. Cor. 10.10

gg 1. Cor. 10.10

hh 1. Cor. 10.10

ii 1. Cor. 10.10

kk 1. Cor. 10.10

ll 1. Cor. 10.10

mm 1. Cor. 10.1

Angeli quoque sunt hi Dei servi, quibus placent & appeti peccatores ad deodati, ut lapide vivi a difficultate divini per penitentiam & simili veru etiam terra, diversitate miseritatem, id est, adhuc jacentis in peccato. **Deinde Papinuse**, lapidis proprietates ex declarat gravitatem, lorticitudinem, infestitudinem, duritiam, contemibiliteram propter humiliatorem, toleriam in tormentis, confitiam in peccatoribus arguendis, casitatem (legi inter alia exemplum), quod narrat de quadam, quem **femina** attrectans, cum nil proficeret, sed immobilem repperire, non hominem, sed lapidem vocavit) praeterea ob patientiam in adversis, & contentum honorum, ieu etiam quia contemptur ab aliis.

Etterea eius miserebantur,) Hieronymus, & pulv-
rem eam miserabilēm, nūc pectora, idēt, ut expla-
nit Tecevimus, dignum ut eis misericordia Dei quā
venit tempus miserationis eis, vel ut alii, ferri ui, dō, Deus,
pī efficiat eis pulvrem, ac ruderā, succurrere cūpiunt,
eaque instaurare. In Platerio veterē, & apud Augusti-
num, ac Prosperum, & pulvri eius miserebantur. Pul-
verem propriū significat χρήσιμον. Hieronymus,
d' moner' vocem ψαλ. significare pulvrem, vel etiam hu-
mum & terram, & exponit την χρήσιμον χρήσιμον, &
pulvris eius miserebantur. Dicitum prius de usitato len-
ti factis. Addit reformatione homini ex pulvere, quam
inuit Augustinus. Rēcte autem *venit* tempus miserationis,
ac iterum venire alleverabatur praecedenti veritate, quo-
nam levi Dei & ipsi misericordi; beatū enim misericor-
di, quoniam misericordiam consequentur, & argumentum
divine circa quipiam misericordiā, si & ipse
misericordi, prius sit actus religiosus, & aduersus Dei
cultum bene animatus. Nec male argumenta bāgur,
qui per ludere Christo neebant sollicitate rogantes, ut
Centuriōns curar' servū, ac dientes dignum esse,
eui hoc præstare, qui diligebat gentem eorum, & iy-
nagogam adiuvare ipsiis f.

Vers. 16.) Et timebunt gentes nomen tuum Domine , & omnes Reges terrae gloriam tuam .

Serat, ac quantum in se est, promittit, vaticinatur
etiam, si concedat Deus: editum in Ierusalem, mi-
seretur ipsius civitatis, & exulum, quos ejusdem copie
civitatis misero, usque illam inflauerint, fore ut ex-
teria quoque Gentes venerari, & veteri nome Dei impri-
matis, Regas: Principes majestatem illius, Quanta
Templum Jerolymitanum veneratione Gentiles, &
eorum Reges protegunt sint, alibi docui. Sicut mysti-
co passim accipiunt Narratores nostri de conversione
praeferim Gentium, aquo de constructione iis qui
ex lupidibus, mysticis Sion, id est Ecclesia propter si-
gnata, & miracula, que per solam invocationem nomi-
nisi Christi sunt, ut adorent eum omnes Reges terrena, omnes
gentes seruantur eum, cum timore finali, catalogue, vel si
converti nolint, cum timore, & aude, & postea in curia
discit. Premerunt contra Christum Gentes, & atti-
runt Reges, ac Principes contra Ecclesiam, sed erudi-
ti dicitur in iure, atque servitorum multi in timore, &
exaltantur in timore. Exponunt premissa de civi-
B77.11

Prov. 15. 27 Exponit p[ro]fet[er]a de qualib[et] peccatoribus convertis[us] lib[er] nomine **Gentium**, & de iustis, qui hac de causa predicent glorian[do]m Dei, quemadmodum priores vixi **lapide** pro illis, sed pro illis **terru** i[n]veni[n]ebatur. P[ro]p[ter]a penitentiam prohibet relatiop[er] timor Dei, per quem **declinat omnis a malo**. In iudicio universali timore timabant gentes horribili, hi nimis[us] quigentiliter & impie vixerint Reges qui testificare recte, reverentia. De vocatione Gentium d[omi]n[u]m non uno loco in isto opere, atque in commentatori Actuum Apostolorum. Ibi inter alia Jacobus profet[er]at h[ab]ere te, simoniam Amos, de rediscendo tabernaculo David, quod deciderat, & de dirutis ejus rediscendis, & erigendis, ut requirent ceteri hominum Dominum, & omnes gentes super eas invocaretur nomen Domini sic autem notum censeri a[pro]p[ter]o Domino opus ejus. De regibus p[re]fatorum Gentium aguntur gloria[rum] Ionin, Hieronymus m[od]icum p[re]cussile vult in Nabuchodonosor, quando quarti vidit speciem similis Filio Dei, ambulantis cum aliis Tribus in medio iugis n[on] ille porr[ad] idem rex benedicens Deum, cavit postea disperire, do-

Theodoreus in eos, qui *DH* nomes pronuntient sine aliqua ratione, veluti docendi, orandi, vel alia quodam necessitate sed latendo, ridendo, & ut venerit in linguis: & si tollat a multis pretiosior vestis die festo deficiat, aquius multo esse, divinum nomine precibus, docendis munere concitat: postremo per illud praeceptum de non iumento in vanum nomine *Dei*, caveri non tantum, ne quis res vanas, idest, idola, nomine vocet *Dei*, aut ne jurando mentiantur: sed ne quis nomine *Dei* temere proferat.

*vers. 17.) Quis ædificavit Dominus Sion, & videbit
in gloria sua.*

Sensus loci. **R**em diu optaram, summiq[ue] votis concupitam, ut iuram praesentem cernens, ac pronuntians, vide-
licet Sionis, five Ierusalem, atque templo restauratio-
nem Auctore factam Deo, mutata jam oratione, affir-
mat completa desideria hac de rebus; seque certa pro-
videre, quan sit clare manifestanda gloria Dei, & in
maximo honore habenda a Regibus, quos proximo ver-
sum nominaverat, hoc ipsum de illis vaticinans, & a gen-
tibus, qua cum timore venerantur, fuit Deum in tem-
plo illo religiosi colendum, quam instauratum fuerit,
& Deus in area, tamquam in sua gloria, manifestabit
seipsum. Exultimat Trewetus haec verba esse genitum, &
regum terz, de quibus praecellit menseo: supplet enim,
dictibus, nec precedentie lecandam mysticos ientis de
Eccl[esi]a spiritu aliud adiicio, & honore, ac gloria
Dei, tumendam est dum in ha[bi]ta p[re]via, tum maxime
in univerciali iudicio. **Tunc venies Christus in maiestate
sua,** sedebitis superfulis maiestatis sua h[ab]et, & videbitur
sedens a dext[er]i vice regis Dei nevenus in publica selli, dum

Matt. 13. **I**us, **sacerdotis** **uper** **magnitudo** **fuit** **in** **hi**, **o** **visus**
sedens **a** **dextris** **virtutis** **Dei** **venire** **in** **nubibus** **celi**, **dum**
vixit **mortalis**, **in** **terris** **vijus** **est** **et** **cum** **homini** **con-**
versatus **erit**, **et** **viderans** **homini** **gloria** **eius** **et** **quasi** **Ura-**
genii **a** **Patre**, **atque** **plenigratia**, **et** **veritatis** **1**. **Glo-**
ria **Deo** **magna**, **quodamque** **gaudium** **accedit** **ex** **adifi-**
cione **Sion** **spirituali**, **quam** **componunt** **vivi** **lapides** **juto-**
rūm, **contra**, **quam** **accidat** **in** **materiali**, **ac** **lapides**,
quos **vocant** **vivos**, **&** **vivere** **existimant** **nonnulli** **credie-**
runt, **exciduntur**, **atque** **quodammodo** **occiduntur**.
Poenitentias **excitant** **cum** **Dei** **gratia** **Deo** **adificium** **in**
semetipso, **servit** **gloria** **ipius**. **Actus** **poenitentis** **istunt** **ma-**
teria, **vel** **unque** **lapides**, **contrito** **ipso**, **camquam** **terra**
& **calx** **five** **pulvi**, **cujus** **misereri** **feruos** **Dei** **(quod mu-**
to **mager** **Dei** **convenit**) **ante** **me** **vidimus**: **lacryma** **,** **ge-**
mitu **luctu**, **de** **quibus** **palmo** **post** **est**, **ut** **qua** **architectus**
Deus: **&** **pro** **illo** **Sacerdos** **o** **per** **subit** **vicem** **ipsem**
poenitentes. **Primarius** **architectus** **Deus** **politicus** **et** **re-**
adificatorum **aperturas** **murorum** **tabernaculae** **David**, **quod**
eccederat, **Ex**, **qua** **corruerant**, **inflauraturum**, **et** **re-**
adificaturum **illud**, **sicut** **in** **diebus** **antiquis**: **quod** **est**
etiam **benigne** **faciebat** **in** **bona** **voluntate** **ua** **sion**, **et** **adifi-**
centus **murifera** **vallem** **q**, **Eze**, **Egrena** **erant** **ele-
menta**, **et** **tabernaculorum** **Jacob**, **fundamenta** **vero** **sin** **in**
montibus, **&** **portas** **illius** **firmisime**, **ut** **properet** **dili-**
git **illas** **Deus** **magis**, **quam** **illas**, **&** **magis** **glorietur** **ill-**
dem. **Potentiam** **uam** **Deus**, **unde** **gloria** **consequi-**
tur, **declarat** **præteritum** **ex** **lapidibus** **uicitudo** **filios**
Abram. **Opera**, **qua** **facebat** **Charitus** **in** **nominis**
Patris **ui**, **ipso** **testimonio** **peribebant** **de** **illo**, **ita** **ut**